平成22年11月11日

各 位

                                          会  社  名     明治ホールディングス株式会社

                                         代 表 者 名    代表取締役社長 佐藤 尚忠

                                             （コ ー ド 番 号   2269 東証第１部）

問 合 せ 先     ＩＲ広報部長 梅本 隆司

                                                      （TEL            03- 3273-3917）

平成23年３月期 第２四半期累計期間における業績予想値と実績との差異

および 通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年５月13日に公表いたしました平成23年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と、本日開示いた
しました同実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月13日に公表いたしました平成23年３月期通期業績予想を下

記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
●平成23年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績との差異
（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

564,500

百万円

12,000

百万円

12,000

百万円

5,700

円 銭

77.35

今回実績（Ｂ） 561,308 17,546 19,197 9,378 127.26

増減額（Ｂ－Ａ） △3,191 5,546 7,197 3,678

増減率（％） △0.6 46.2 60.0 64.5
(ご参考)
前期第２四半期実績
(平成22年3月期第2四半期)

555,308 13,573 13,443 5,406 73.42

●平成23年３月期通期連結業績予想数値の修正
（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,131,000

百万円

29,000

百万円

29,000

百万円

15,000

円 銭

203.54

今回発表予想（Ｂ） 1,120,000 29,500 30,000 15,000 203.55

増減額（Ｂ－Ａ） △11,000 500 1,000 ―

増減率（％） △1.0 1.7 3.4 ―
(ご参考)
前期実績
(平成22年3月期)

1,106,645 28,786 28,316 13,088 177.73

差異および修正の理由
（１）当第２四半期連結累計期間

当第２四半期連結累計期間の売上高については前回予想をわずかに下回りましたが、利益については医薬
品セグメントにおいて増収による利益の増加が薬価改定の影響を上回ったことなどにより、全体として営業
利益、経常利益、四半期純利益の前回予想を上回りました。

（２）通期業績予想

通期の業績予想の売上高については、デフレの長期化や景気の悪化懸念を勘案し、前回予想より減額修正
します。一方利益については、第３四半期以降の主に医薬品セグメントにおける研究開発費・販売費の支出
増などを勘案し、第２四半期累計期間の上乗せ利益を圧縮の上、営業利益、経常利益の前回予想を増額修正
します。

本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前
提に基づいており、実際の業績はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以  上